
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2018                                                                                                      № 187 

с. Кытманово 

 

 

 

В целях повышения эффективности методической работы в 

образовательных  учреждениях района и  удовлетворения информационных и 

методических  потребностей руководящих и  педагогических работников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующую структуру методической службы района: 

1.1. районный   методический  совет,  

1.2. муниципальные методические объединения учителей, 

1.3. постоянно  действующие  семинары   для руководителей   

образовательных  учреждений, заместителей   директоров, руководителей 

ММО, 

1.4. творческие группы.  

2. Утвердить  состав   районного  методического   совета    в  количестве    

 одиннадцати человек, персонально: 

1. Корягина Елена Викторовна, заведующий районным методическим 

кабинетом,  

2. Кощеева Светлана Михайловна, методист комитета по образованию,  

3. Суслова  Светлана Александровна - заместитель директора  МБОУ  

Дмитро-Титовская СОШ,  

4. Жданова Татьяна Васильевна, учитель МБОУ Дмитро-Титовская СОШ, 

руководитель ММО классных руководителей,  

5. Мельникова Татьяна Геннадьевна, учитель МБОУ Кытмановская СОШ 

№1, руководитель ММО учителей начальных классов,  

6. Николаенко Наталья Викторовна, заместитель директора МБОУ 

Кытмановская СОШ №1, 

7. Абросимова Антонина Ивановна – заместитель директора  МБОУ 

Кытмановская  СОШ№1,  

8. Дмитрачкова Татьяна Ивановна, старший воспитатель МБОУ детский 

сад «Малинка» филиал №2, 

9. Хахалина Ольга  Ивановна - учитель  МБОУ Кытмановская  СОШ №2 

им. Долматова А.И.,  

10. Замашкина Ольга Владимировна, заместитель директора  МБОУ 

Кытмановская  СОШ №2 им. Долматова А.И., 

Об  утверждении   структуры методической   

службы  на  базе  районного методического 

кабинета в 2018-2019 учебном году 

 



11. Роор  Лариса  Валерьевна - директор  МБУДО  «Центр спорта и 

творчества». 

 

2.1. Назначить руководителем районного методического  совета Корягину 

Е.В. – заведующего  районным методическим кабинетом, которая  несет  

ответственность за организацию работы совета. 

3. Утвердить  перечень  районных методических объединений учителей: 

     русского языка и литературы,  

     математики, 

     истории и обществознания, 

     начальных классов, 

     биологии и химии, 

     географии, 

     физической культуры и ОБЖ, 

     иностранного языка, 

     информатики и ИКТ, 

     классных руководителей, 

     дошкольных работников.  

3.1. Утвердить руководителями районных методических объединений 

следующих учителей: 

Любимову Марину Алексеевну (МБОУ  Кытмановская СОШ №1)  - ММО   

учителей  русского  языка  и  литературы; 

Ходакову Антониду Ивановну (МБОУ Дмитро- Титовская СОШ) -  ММО  

учителей  истории  и  обществознания; 

Мельникову Татьяну Геннадьевну (МБОУ Кытмановская СОШ №1) - ММО 

учителей начальных классов; 

Реункову Ольгу Сергеевну (МБОУ  Порошинская СОШ) - ММО учителей 

биологии и химии; 

Петроченко Татьяну Викторовну (МБОУ Кытмановская СОШ №2 им. 

Долматова А.И.) – ММО учителей математики; 

Ридель Марину Владимировну (МБОУ  Кытмановская СОШ№2 им. 

Долматова А.И.) – ММО  учителей  географии; 

Бедареву Татьяну Ивановну (МБОУ Сунгайская СОШ им. Дубова Ю.И.)  -  

ММО  учителей  физической  культуры и ОБЖ; 

Смирнову Наталью Александровну (МБОУ Дмитро- Титовская СОШ)  -  

ММО  учителей  иностранного  языка; 

Чернобаева Александра Юрьевича (МБОУ Кытмановская СОШ№1) – ММО 

учителей информатики; 

Жданову Татьяну Васильевну (МБОУ Дмитро-Титовская СОШ) – ММО 

классных руководителей; 

Брагину Ольгу Владимировну (МБДОУ детский сад «Малинка»)- ММО 

дошкольных работников.  

3.2. Изыскать руководителям образовательных учреждений:  

          Титову В.В.директору МБОУ Кытмановской СОШ №1; 

Сафрошкиной Л.Н., директору МБОУ Кытмановская СОШ №2 им. 

Долматова А.И.; 

          Знобину Ю.М., директору МБОУ Дмитро-Титовской СОШ; 



Реункову Г.Н., директору МБОУ Порошинской СОШ; 

Козловой С.В., директору МБОУ Сунгайская СОШ им. Дубова Ю.И.; 

Черновой И.С., заведующему МБДОУ детский сад «Малинка»     

возможность оплаты руководителям районных методических  объединений.   

4. Организовать работу творческих групп: 

- «Организация методического сопровождения участников 

профессиональных конкурсов»- руководитель Хазова Л.В., учитель МБОУ 

Кытмановская СОШ №1, 

- «Создание и ведение персонального сайта учителя» - руководитель 

Чернобаев А. Ю., учитель МБОУ Кытмановская СОШ №1. 

 

5. Контроль  за  выполнением    данного  приказа  возложить  на   

заведующего районным методическим кабинетом Корягину Е.В.  

 

 Председатель  комитета   по  образованию    В.Н.Ершов 

 

С приказом ознакомлены:         Е.В. Корягина  

            В.В. Титов 

            Л.Н. Сафрошкина  

 Ю.М. Знобин 

 Г.Н. Реунков  

С.В. Козлова                                                                                    
               


